
 

 
 

 CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO  

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

I. C. COMO – REBBIO  
Via Cuzzi, 6 – 22100 COMO  

Tel. 031/591280 – 507349 Fax. 031/5004334 
Codice Meccanografico COIC84300D – C.F. 80012520138 

Email uffici: coic84300d@istruzione.it – coic84300d@pec.istruzione.it 
sito: www.iccomorebbio. gov.it 

Prot. 4921/VI.1        Como, 22/9/ 2017 
 
    

 Al Consiglio di Istituto  
Al DSGA  

Albo Atti - sede 
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL 
PROGETTO PON FSE 2014-2020 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO – AVVISO 
MIUR PROT.AOODGEFID/10862 DEL 16/09/2016 –  
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-192 

CUP: J19G16000730007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
 
 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Consiglio di Istituto - n. 126 del 4/10/2016; Collegio dei docenti - n. 12 del 30/09/2016);  
 
VISTA la candidatura n. 21846, inoltrata in data 14/11/2016; 
 
 PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28612 del 13/07/2017 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Lombardia;  
 



VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31705 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del  
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica  
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-192 importo complessivo autorizzato: 
 € 36.174,00; 
 
 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee  
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
 inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

  
 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. n.44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  
 
CONSIDERATO il Programma Annuale2017; 
 

                                     DECRETA 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2017 del finanziamento relativo al seguente 
progetto: 
 

Autorizzazione 

progetto  

Codice identificativo progetto  Titolo 

progetto  

Importo autorizzato  

AOODGEFID 31705 

del 24/07/2017  

10.1.1A-FSEPON-LO-2017-192  WE CARE!  € 36.174,00  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti 
da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 
Programma Annuale 2017.  
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
    
 
 
         La Dirigente Scolastica 
         Prof.ssa Daniela De Fazio 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
Dirigente: Daniela De Fazio 

Responsabile del procedimento: Anna Fenderico  

 


